
 
 
 

Rua do Alecrim 415, Edifício Palácio dos Esportes, Térreo, Centro São Luís – Maranhão CEP: 65010-040 
Tel/Fax: (98) 3231-4300 / 3221-5751 - www.futebolmaranhense.com.br – fmfut2025@gmail.com 

 

Federação Maranhense de Futebol 
Filiada à Confederação Brasileira de Futebol  

CNPJ: 06.281.554/0001-90 

PORTARIA Nº 8 de 20 de agosto de 2025. 

 
Ementa: Nomeia o Sr.º José Magno Moraes de 
Sousa como Ouvidor-Geral da Federação 
Maranhense de Futebol. 

 
A Presidente da Federação Maranhense de Futebol (FMF), no uso de suas atribuições 

estatutárias e considerando a criação da Ouvidoria da Federação Maranhense de 

Futebol (FMF), órgão de caráter consultivo, propositivo e mediador, com a finalidade de 

atuar como canal de comunicação entre a FMF e a sociedade, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica nomeado para o Cargo de Ouvidor-Geral, o Sr.º José Magno Moraes de 

Sousa. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

São Luís/MA, 20 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

Susan Lucena Rodrigues 
Presidente da Federação Maranhense de Futebol 

 

 


		2025-08-20T18:17:18-0300
	SUSAN LUCENA RODRIGUES




